PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DECRETA E EU SANCIONO A

PRESENTE LEI.

Art. 1º..

 O orçamento Geral do Município de Jardim para o exercício de 1983,

descriminado pelos anexos integrantes desta Lei. Estima a Receita e Fixa

as despesas em 680.000,00 (Seiscentos e oitenta mil cruzeiros). 

Art. 2º..  A Receita será realizada mediante a arrecadação das Rubricas

na Forma da Legislação em vigor e das especificações do anexo 2, e de

acordo com o seguinte desdobramento.

1 – Receitas Correntes  
1.1 -  Receita Tributária Cr$ 106.300,00